PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 17.07.2015

№ 20
п. Заводской

О внесении изменений в решение
Совета №18 от 27.12.2011
На основании Заключения Комитета по государственно-правовым вопросам Исх. № 26-991 от 23.06.2015 на решение Совета Заводского сельского поселения от 27.12.2011 № 18 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог на территории муниципального образования Заводского сельского поселения» (в редакции решения Совета Заводского сельского поселения от 28.12.2012 №40, от 19.05.2015 №06), в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Внести в Положение об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог на территории муниципального образования Заводского сельского поселения, утвержденное решением Совета Заводского сельского поселения №18 от 27.12.2011 следующие изменения:
1.1. пункт 2.1. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Муниципальный контроль осуществляется должностными лицами администрации Заводское сельское поселение, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль (далее – Уполномоченные лица), перечень которых утверждается распоряжением администрации поселения.»;
1.2. пункт 4.3. раздела 4 Положения дополнить подпунктами следующего содержания:
«в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);

3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.»

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Совета Заводского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Заводского сельского поселения.

Глава поселения

Е.В. Кузнецов